

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS ELEITORES DO MUNICIPIO DE PONTALINA-GO, PARA A ELEIÇÃO DA ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES GESTÃO 2024 Á 2027

Edital de convocação dos eleitores do município de Pontalina-go, para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Pontalina-go para o período de 2024 ao ano de 2027.

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Pontalina-go, na forma da resolução n° 231/2023 (CONANDA), convoca todos os eleitores do município para participarem da eleição que definirá os novos membros do Conselho Tutelar do município de Pontalina-go.

I- A eleição ocorrerá no dia 1° de Outubro de 2023, no horário das 8:00 ás 17:00, nos locais abaixo relacionados:

<u>Locais de Votação</u>: Escola Municipal Justiniano José Machado, no endereço: Avenida Azarias Jorge, n° 1821, Centro. As Seções Eleitorais, Urnas receptoras de votos eletrônicas (Equivalentes ás da Justiça eleitoral), com 8 urnas eletrônicas, em ordem alfabética. Durante a votação as urnas eletrônicas não serão digitais, o eleitor terá que clicar no número do candidato escolhido, onde aparecerá a foto do candidato, e finalizará apertando a tecla verde para confirmar o voto.

II- Poderão votar todos os cidadãos maiores de dezesseis anos, inscritos como eleitores no município ou cuja transferência do título de Eleitor tenha ocorrido até a data estipulada pelo TRE do município.

III- O voto é facultativo para todos (não obrigatório).

IV- Para o exercício do voto, o cidadão deverá apresentar -se no local de votação, munido do seu titulo de eleitor e documento oficial de identidade com foto.



V- Cada eleitor poderá votar em 1 (um) candidato.

VII – Os candidatos a membros do Conselho Tutelar Gestão 2024 á 2027 são:

CORACY DA COSTA MUNIZ	N° 500
EUDA VIEIRA DE OLIVEIRA	N° 200
GUILHERME GARCIA FERNANDES	N° 777
JOVAIR RODRIGUES VARGAS	N° 444
MILLAYNE SILVA SOARES	N° 277
NEULA MARIA DE SOUZA BRANDÃO	N° 222
PAULINO MATIAS COSTA	N° 111
RAYSSA KELLY MACIEL COSTA	N° 555
VANUSA APARECIDA DA CUNHA GOMES	N° 333
VILMA PARREIRA DE OLIVEIRA	N° 123

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/ Pontalina-Go

Sebastião Rodrigues Bessa

Presidente do CMDCA/ Pontalina-Go